ĐẢNG BỘ TỈNH KON TUM                  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
HUYỆN ỦY IA H’DRAI

*

                Ia H’Drai, ngày 15 tháng 3 năm 2024

              Số 1447-CV/HU
V/v hưởng ứng Cuộc thi chính luận về

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần

thứ Tư, năm 2024.

              Kính gửi: - Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị-xã

hội huyện,

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông huyện,

- Tổ thư ký, đội ngũ Cộng tác viên Ban Chỉ đạo 35 huyện.

Thực hiện Công văn số 2260-CV/BTGTU, ngày 29-02-2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy "về việc hưởng ứng, tuyên truyền Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Tư, năm 2024".

Để tuyên truyền, lan tỏa và tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi, góp phần

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn

huyện đối với nhiệm vụ bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác

các quan điểm sai trái, thù địch; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam và các tổ chức chính trị-xã hội huyện:

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền sâu rộng về mục đích, nội dung Cuộc thi

chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Tư, năm 2024 theo Kế

hoạch số 2858-KH/HVCTQG, ngày 22-01-2024 của Học viện Chính trị quốc gia

Hồ Chí Minh.

- Khuyến khích cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, cán bộ, chiến sĩ lực

lượng vũ trang, hội viên và Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi; mỗi

Đảng ủy trực thuộc Huyện ủy, Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền

thông huyện có ít nhất 02 tác phẩm; Tổ thư ký, đội ngũ Cộng tác viên Ban Chỉ

đạo 35 huyện mỗi đồng chí có 01 tác phẩm.

 Lưu ý: Tác phẩm dự thi là tác phẩm chính luận sáng tạo lần đầu thuộc một

trong các loại hình: Tạp chí (in hoặc điện tử), Báo (in hoặc điện tử), phát

thanh/truyền hình/video clip bảo đảm quy định về hình thức nêu tại Thể lệ Cuộc

thi.

2. Tổ chức tiếp nhận tác phẩm tham dự Cuộc thi

- Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 35

huyện) thu nhận, sàng lọc tác phẩm dự thi của cán bộ, đảng viên, công chức, viên

2

chức, Nhân dân tại địa phương; cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang trên địa bàn

huyện, tổng hợp và gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Thời gian gửi hồ sơ tác phẩm tham dự Cuộc thi về Huyện ủy (qua Ban

Tuyên giáo Huyện ủy) trước ngày 15-6-2024, để tổng hợp, thẩm định, lập hồ sơ

gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi Tỉnh ủy theo thời gian quy định (Địa chỉ tiếp nhận

bài dự thi: Ban Tuyên giáo Huyện ủy Ia H'Drai) “đồng thời gửi file qua địa chỉ

Email:khanh201075 @gmail.com”.

* Kế hoạch số 2858-KH/HVCTQG, Phụ lục định hướng chủ đề tác phẩm và

Thể lệ Cuộc thi đã đăng trên Trang thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

và trên Trang thông điện tử của huyện http://www.iahdrai.kontum.gov.vn tại

Chuyên mục  (CUỘC THI CHÍNH LUẬN VỀ BẢO VỆ NỀN TẢNG TƯ

TƯỞNG CỦA ĐẢNG LẦN THỨ 4)

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng.

        T/M BAN THƯỜNG VỤ
       PHÓ BÍ THƯ

       A Khiên

mailto:baochikontum@gmail.com
http://www.iahdrai.kontum.gov.vn/

		2024-03-15T17:32:10+0700

		2024-03-15T21:57:47+0700